MaHomeTpbl ¢ Tpyo4aToOm NPY>XNHOA

Subsea-maHomeTpbl Ha My6uHe go 3000 m

Kopnyc ¢ 6aiOHeTHbIM KOJIbLLOM 13 HEpP)XaBeloLem cTanm

RChG

100/160 -3

Subsea-maHomeTpbl TNa RChG cneunanbHo pa3paboTaHbl Ans
aKcnayaTauum nog Boaon Ha rnybuHe oo 3000 m.

VIX KOHCTPYKLNSI XapaKTeprayeTcs XMMMNYECKOW YCTOMUYNBOCTBIO
K CONEHOI BOAE W HEYYBCTBUTENBHOCTBIO K MEXaHNYECKNM BO3-
OEeNCTBUSAM rMapoCcTaTUYECKOro AaBeHns oKpyxXatoLwen cpeapl.
CneunanbHasi KOHCTPYKLUMS MO3BONSET U3MeEPSATh N36bITOYHOE
[aBneHvie Ha 6onblinx rnybuHax ¢ yyeTom npeobnapatoLero
TaM rmapocTaTMyecKoro AaBeHus.

BbICOKOKOHTPACTHbIV An3aliH CTPENKn U LKana rapaHTUupyroT
TOYHYIO CYNTHIBAEMOCTb Yepes cucTemMy Kamep.

CTaH,qapTHble NCNoJIHEeHnA

NHdopmaLmio no o6Wmm TEXHNYECKNM 1 METPONIOrNYeCKNM
XapakTepucTumkam (B T. Y. npefAenbHble Harpy3ku/ycTomnum-
BOCTb K BO3[€EMCTBMIO TEeMMepaTyp) N cTaHAapTHble Auana-
30HbI M3MepeHUs / LeHy aeneHus wkanbl Bl HalipgeTe B 06-
3ope 1000.

TouHocTb (DIN EN 837-1)
knacc 1,0

Kopnyc
¢ 6aMoHETHbIM KOJbLOM, HepXaBetoLasa ctanb 1.4301

CrteneHb 3awumTbl (DIN EN 60529/ IEC 60529)
IP68 akcnayaTaums Ha rny6uHe go 3000 m (10.000 ft)

YCcTpOMCTBO BbipaBHUBaHWSA [aBleHNs

T1n RChG 100 3arnywka Blow-out B 3agHeln cTeHke kopnyca,
@40 Mm

T1n RChG 160  3x 3arnyLwikun Blow-out B 3aiHel CTeHKe Kopriyca,
@40 mm

YCcTpOMCTBO coefnHEHUSA Koprnyca ¢c aTMocdepoii
6e3 ycTponcTBa coefMHEHMs Kopryca ¢ aTMmocdepoi

HanonHutenb kopnyca
rNVLEPUH

HomwuHanbHbIN pa3mep
100, 160 Mmm

OeTtanun, KOHTaKTMpYyOLWME C N3MEPAEMON cpeaon

wTyuep HepxaBetowas ctanb 316L (1.4404)

TpybuaTas npy>xmHa HepaBetowasa ctanb 316L (1.4404)
aproHHo-gyrosas ceapka

<406ap npocTas

>606ap nonyTopaBUTKOBas

1600 6ap cnnaB NiFe
nosyTopaBmnTKoBas

KoHcTpyKkuumsa kopnyca
COENHEHNE CO LUTYLLEPOM Ha BUHTaX

wTyuep - paguanbHbIi

- 0CEBOV CMELLEHHbI BHI3 (r)
KpenexHoe
npucrnocobneHne - oTCyTCTBYET

- nepegHun naxey, (Fr)

Owvana3oHbl uamepeHus (DIN EN 837-1)
0-0,6 6ap 0o 0 - 1600 6ap
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3 20002903000
1500

34.: c nepeaHnmM naHuem

MpucoepguHeHme K Npoueccy
G¥2B, 72" NPT nnn M20x1,5

Crekno
nonnkapboHaTt

MexaHnam
HepxxaBetoLas cTasb

LUndepbnar
antoMUHWUIA, YepHOro LBeTa, Hagnucu 6enoro useTa

Crtpenka
antoMuHni, 6enoro useTa
KOPPEKTOpP HyNs Ha CTPenke C MexaHn3MOM W3 antoMUHNS

KaTteropusa 6e3onacHoctu no DIN EN 837-1
S1 namepunTenbHble NPUBOpPbI C YCTPOMCTBOM BblpaBHNBaHMNS
OaBneHusn

TekcT 3aKkasa, CTaHAapTHble aMana3oHbl N3MepeHus, onynun

cMm.cTp.3mn4

* BN NMpUcoeanHeHns paguanbHbii Ha 3:00, 9:00, 12:00 yacos
WA BUM YCTAHOBKM, OTINYHbIN OT BEPTMKanbHOro (90°)
e HD-npucoeguHeHune V4" HPF %6" — 18 UNF

CneuunanbHble NCMOJIHEHMSA MO 3anpocy

* Opyrue npucoennHeHns K NpoLeccy, Hanp., NpucoeanHeHne
Ha BbICOKOE [aBJIEHVE C Hapy>KHOW pe3bboli

(HaumHas ¢ granasoHa 0 — 60 6ap)

Apyrvie fuanasoHbl U3MepeHus U/nnn crneyyanbHble WKanbl,
Hanp., ABoVHas Wwkana 6ap/ psi, LBETHbIE CEKTOPbI UV NoNS,
Hagnvcu Ha undepbnarte

netanu kopnyca 316L (1.4404)

Opyrue HanonHuTenNn kopnyca

cepTudumkaTbl U cBUAETENLCTBA, Hanp., TOCT, geknapauyun
(cMm. Tak>xe Ha cainTe)

www.armano-messtechnik.com

MecTtopacnonoxeHue: Beierfeld
Am Gewerbepark 9 < 08344 Griinhain-Beierfeld

(ARMANO]
Tel.: +49 3774 568 - 0 * Fax: +49 3774 58 - 5645

ARMANO Messtechnik GmbH mail@armano-beierfeld.com

MecTtopacnonoxeHune: Wesel
ManometerstraBe 5 « 46487 Wesel-Ginderich
Tel.: +49 2803 9130 - 0 * Fax: +49 2803 1035
mail@armano-wesel.com
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KoHcTpyKumsa kopnyca, ycroBHble 0603Ha4YeHMs, pa3Mepbl M Macca, YCTPOMCTBO BbipaBHMBaHWSA JABNEHNSA

LUTyuep oceBo CMeLLeHHbI BHU3
6€e3 KpenexXxHoro Nnprucnoco6neHns

LUTyuep pagnanbHbIA

6e3 ycn. 0603HavYeHunI ycn. obo3HayeHume r
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nocTtasKa no 3anpocy, 0gHaKko npriBapeHHble Haknagku n pekoMeHayeMbl pasmep oTBep- npuBapeHHble HaKNnagku n
ncrnosiHeHMe He pekomMeHayeT- HaknagHoe KOonbLo CTVSA NPV MOHTaXe Ha WwunTax ans HakKJslagHoe KOJibLO
cqa B cooTs. ¢ DIN EN 837-1 HP 100 @ 104 +0,5 Mmm

HP 160 @ 164 +0,5 mm

Pa3mepbi (Mm) n macca (kr)

HP a b b1 ¢ ¢1 ¢c2 ¢3 D D1 di d2 d3 d5 e G G1 g g1 h hi¥
1
100 20 55 55 6 3 20 19 101 99 116 132 48 M4 30 L 2'"NPT 97 96 87 84
M20x1,5
G'2B

160 15 50 5bb 6 3 20 19 161 159 178 196 5,8 M5 30 2" NPT 926 91,5 1156 114
M?20x1,5

1)
s1 s5 SW SW1 macca" npubn.

RCh RChG
1 7 22 17 0,60 0,95
1,6 8 22 17 1,10 1,95

ychOﬁcTBO BblpaBHMBaHWA AaBJieHNA

3arnywka Blow-out
1Xx @40 mm nna tuna RChG 100
3xD40 Mm nnsa Tuna RChG 160
C MeMOpaHoW BbipaBHVBaHWA faBNEHNS

) paHHble 418 NCMNONHeHUs 63 KPenexHoro Npucnoco6eHns
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TekcT 3aKkasa

OcHoBHOI TUN

HanonHunTenb
Kopnyca

HomwnHanbHbIA
pasmep

Matepwman,
KOHTaKTUPYIOLWMIA C
Mn3vepsieMon cpefon

KoHcTpykums
Kopnyca

OwnanasoHbl
n3mepeHus

MpucoepuHeHne K
npoueccy

Onuwvn

Mpumep

" HP 100

MaHOMETp C TPyb64YaToV NpPY>XXMHOI, KOpNYC C 6aiOHETHbIM KOJIbLLOM

rmuuepumH

@ kopnyca 100, 160 MM

HepXaBetoLlada cTalib

coefviHeHvie Kopnyc / wryuep

wTyLep

KpenexHoe nprcrnocobneHne

-1200

+0,6
+1,5
+3
+5
+9
+15
- 0,6
- 1
- 1,6
- 2,5
- 4
= 6
- 10
- 16
25
- 40
- 60
- 100
- 160
- 250
- 400
- 600
1000
1600

O OO0 O0OO0DO0DO0DO0OO00OO0OO0OO0OO0OO0OOoOOoOOo
1

CTaHOapTHasA pe3bba

onuumn

CM. CTp. 4

mbap
bap
6ap
6ap
6ap
bap
Gap
bap
6ap
bap
6ap
6ap
6ap
6ap
6ap
6ap
6ap
6ap
6ap
6ap
6ap
6ap
bap
6ap
6ap
6ap
bap

Ha BUHTax
cBapHoe (TOJIbKO LWTyLIep paamanbHblii)

pagmnanbHbIi
0CEBOW CMELLEHHbI BHN3

OTCYTCTBYET
nepegHnn naHew,

G%2B

%" NPT

M20x1,5

GvaB"

Ya" NPT

NpUcoeanHEHNE Ha BbICOKOE
[aBneHne, BHYyTPEHHAA pesb-
0a (HaymHas c guanasoHa

0 - 60 6ap) onsa Tpybbl Va"

C KOHycom 60°

M 16x1,5

%e" - 18 UNF

100, 160

-3

6e3 ycn. 0603Ha4YeHU’
v

6e3 ycn. 0603HaYeHuUn
r

6e3 yc. 0603Ha4YeHn
Fr

Hanp., 0 - 6 6ap

G'Y2B

12" NPT

M20x1,5

GvaB

2" NPT
HD-npucoegunHeHmne
M16x1,5

HD-npucoeguHeHue
%" - 18 UNF

RChG 100 - 3 rFr, 0 - 6 6ap, G'2-B
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TekcT 3aKkasa, npoumne onuymn

Ncnonb3ynte HYKe NnpuBeAeHHYyIo hopmy Ansa 3aka3a [OMNONHUTENbHbIX ONLA.
MoxxanyincTa, o6paLwjaiTecb K HaM 41l COrNacoBaHMA COBMECTUMOCTU ONMLMIA NPU MX KOMOMHMPOBaHUA.

TouyHOCTb NOKa3aHWM Grade 2A (0,5 %)
B cooTB. ¢ ASME B 40.1"

CneumanbHas KOCTUPOBKA TOYKW FOCTUPOBKM = HEKPaTHbIE CTaHAAPTHbIM Noka3aHuaMm, Hanp., 100 KN = 8,735 6ap

MpoBepka Ha repMeTU4HOCTb renvem oo 107° m6ap I/s
YYBCTBUTENIbHOIO 3JIEMEHTA

Letanun, KOHTaKTUpyoLwme tocTrpoBka <250 6ap cyxmm Bo3ayxom, >250 6ap AUCTUNIMPOBAHHO BOOOM,
C u3mepsiemMon cpenoi, 06e3KMpeHbI 3Ha4yoK Ha unepbnaTte: CMMBOJ NEPEYEPKHYTO MacleHKN
no 0 - 600 6ap

cnonHeHme, ouMLLEHHOE OT CU/IMIKOHA

[poccenbHbiin BUHT otBepcTue @ 0,8 Mm
BO BXOAHOM OTBEPCTUN LUTYLIEPA otBepcTtue @ 0,6 Mm
maTtepuan: HepX. ctab oTtBepcTue @ 0,3 MM

C UmanbHble NCNOJIHEHWNSA: I'IO)KaJ'IyVICTa, I'IO,EI,p06HO N HYETKO N3NOXNTE CBOW Tpe6OBaHVIF|.

' ans arana3oHoB namepeHus < 10000 psi
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